

Energimarknadsinspektionen
diariet@ei.se

Komplettering i ärende 2023-101615, förlängd koncession för linje avseende befintlig 145 kV luftledning mellan Håsta och Brunnsnäs i Hudiksvalls kommun, Gävleborgs län

Energimarknadsinspektionen (Ei) har granskat Ellevios ansökan om förlängd koncession för befintlig 145 kV luftledning mellan Håsta och Brunnsnäs i Hudiksvalls kommun, Gävleborgs län. Ellevio kompletterar enligt nedan där så är motiverat.

Samråd

I samrådsredogörelsen framgår det att Hudiksvalls kommuns samrådsyttrande bifogas ansökan. Samrådsyttrande har inte inkommit till Ei, ni behöver därför skicka in Hudiksvalls samrådsyttrande till Ei.

Det framgår inte av ansökan hur ni avgränsat de enskilda som kan beröras av ledningen i samrådet. Ni behöver beskriva vilken avgränsning ni har gjort.

Ellevios bemötande

Samrådsyttrande från Hudiksvalls kommun bifogas.

I samrådet har samtliga lagfarna och taxerade fastighetsägare inom 100m från den befintliga luftledningen inkluderats. Utöver detta har även bostadshus på öppen mark med utblick mot ledningen inkluderats. I samrådsutskicket har fastighetsägarna uppmanats att föra informationen vidare till eventuella arrendatorer.

Tekniska uppgifter

Har stolparna fundament? Om stolparna har fundament behöver ni beskriva vad de består av och vilken påverkan fundamenten har på miljön.

Ellevios bemötande

Inga fundament förekommer på ledningen.

Parallella ledningar

I miljökonsekvensbeskrivningen skriver ni att vid parallellgång är den totala ledningsgatan något bredare. Hur bred är ledningsgatan där ledningen går parallellt med andra ledningar?

För att kunna remittera innehavare av parallella och/eller korsande ledningar behöver Ei veta vilka bolag som innehar dessa.

Är de parallellgående ledningarna medtagna i magnetfältsberäkningen?

Ellevios bemötande

Vid parallellgång är skogsgatan ca 45-50 meter bred. Ledningen går parallellt med samt korsar andra av Ellevios regionnätsledningar, av Ellevio benämnda L24 (anl. nr 10436), AL11S1 (anl. nr 35Cf), AL21S1 (anl. nr 35Cf), AL1 (anl. nr 35AC). Samtliga ledningar ägs och driftas av Ellevio.

Den sträcka som ledningen går parallellt med andra ledningar är kort, ca 1km, och är en relativt liten del av ledningens totala sträcka. Den ledningen som går parallellt, L24, har en medelströmlast på noll ampere, vilket inte ger upphov till några kumulativa effekter på magnetfältet. Parallellgången har således inte tagits med i magnetsfältsberäkningen.

Fåglar

Gävleborgs läns Ornitologiska Förening har framfört att ledningen passerar Viksjön, där Hälsinglands största koloni med gråhäger uppges häcka i närheten. Enligt Ottvalls och Greens rapport, Kraftledningars påverkan på fåglar – en syntesrapport, framgår det att analyser vid Naturhistoriska riksmuseet pekar på att gråhäger är särskilt drabbade av kollisioner med kraftledningar. Ni anger i ert bemötande att ledningen vid passage av Viksjön går i närheten av industrier. Med anledning av att gråhäger, som är en mindre flygskicklig art tycks trivas i ledningens omgivning behöver ni utveckla ert resonemang kring varför ledningen på den aktuella platsen inte utgör mer än generell risk för påflygning.

Ellevios bemötande

Ledningen har funnits på platsen under en lång tid, under vilken det inte funnits någon känd problematik med fågelkollisioner. Ledningen korsaren mindre vik som avgränsas av ett industriområde i norr och ett bostadsområde i söder. Hudiksvalls fågelklubb har därutöver meddelat att de inte har någon kännedom om att ledningen skulle störa fågellivet i området. Risken för kollisioner är således redan idag liten, och Ellevio bedömer att en förlängd koncession för ledningen inte bidrar till någon ökad risk.

Rennäring

För att Ei ska kunna bedöma ledningens påverkan på rennäringen behöver ni beskriva hur, när och var renskötsel bedrivs i det aktuella området. Ni behöver även inkomma med uppgift om vilken funktion området har för rennäringen.

Kommer ni föra dialog med Voernese sameby inför underhålls- och reparationsåtgärder? Om ja, beskriv i sådana fall hur den dialogen kommer att genomföras.

Ellevios bemötande

Området kring ledningen tillhör enligt sametinget södra delen av Voernese samebys vinterland. Enligt kontakt med Voernese sameby den 28 juli 2023 ligger berörda marker i träda och har inte använts under en längre tid.

Voernese sameby har i samma kontakt angett att de inte har något att erinra mot en förlängd koncession. I samband med att ledningen har stått på platsen under en längre tid anser Ellevio det skälig att anta att ledningens påverkan på rennäringen är mycket liten.

Normalt samråds inte underhålls- och reparationsåtgärder med enskilt berörda. Inför eventuella åtgärder kommer berörda markägare, verksamheter och samebyar att informeras, varvid eventuella synpunkter kan framföras.

Med vänliga hälsningar
Karolina Holmström, Miljö- och tillståndssamordnare Ellevio AB

